
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

19.05.2023 № 1503-п 

 
            Об утверждении  тарифов  на платные дополнительные услуги, оказываемые  

               муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  

                                          «Детский сад №110 « Ласточка» города Белово» 

 

          В соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении порядка принятия решений 

об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями Беловского городского округа» Администрация 

Беловского городского округа 

 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Утвердить тарифы (цены) на платные дополнительные услуги оказываемые 

МБДОУ детский сад №110 города Белово. 

         2.Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В) и отделу информационных технологий 

(Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации, и разместить на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

        3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023г.  

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                               А.В. Курносов 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                            
УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                                                      постановлением Администрации 

                                                                                                                                                                                                          Беловского городского округа 

                                                                                                                                                                                                              от  19.05.2023 № 1503-п 

Тарифы 

 на платные дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 110 

города Белово» на 2023-2024 учебный год  

 

№ п/п Наименование услуг Форма предоставления 

Количество 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 человека, руб. 

1 занятие в месяц 

1 «Маленькая Англия» групповая 8 137,00 1096,00 

2 «Морской патруль» плавание групповая 8 293,00 2344,00 

3 Ментальная арифметика групповая 8 119,00 952,00 

4 «Домисолька» (вокальная студия) групповая 8 111,00 888,00 

5 
«Ритмический калейдоскоп» 

танцевальная студия 
групповая 8 186,00 1488,00 

6 «Весёлый акробат» гимнастика групповая 8 118,00 944,00 

7 Изостудия «Озорные краски» групповая 8 147,00 1176,00 

8 «АБВГДейка» обучение чтению групповая 8 131,00 1048,00 

9 
Индивидуальные занятия с учителем-

логопедом 
индивидуальная 8 950,00 7600,00 

10 
Индивидуальные занятия с учителем-

дефектологом 
индивидуальная 8 950,00 7600,00 



№ п/п Наименование услуг Форма предоставления 

Количество 

занятий 

 в месяц 

Стоимость 1 занятия на 1 человека, руб. 

1 занятие в месяц 

11 
Индивидуальные занятия с 

педагогом-психологом 
индивидуальная по запросу 571,00 - 

12 
Мультистудия 

«Волшебный кадр» 
групповая 8 140,00 1120,00 

13 
Проведение праздничного 

мероприятия «День рождение» 
индивидуальная по запросу 3019,00 - 

14 
Массаж 

(по назначению врача) 

Индивидуальная, в т.ч.    

общеукрепляющий массаж 10 232,00 2320,00 

массаж головы (лобновисочной и 

затылочной области) 
10 232,00 2320,00 

массаж воротниковой зоны (задней 

поверхности шеи, спины до уровня 4 

грудного позвонка, передней 

поверхности грудной клетки до 2 

ребра) 

10 232,00 2320,00 

массаж области грудной клетки 

(области передней поверхности 

грудной клетки от передних границ 

надплечья до реберных дуг и области 

спины от 7 шейного позвонка до 1 

поясничного позвонка) 

10 232,00 2320,00 

массаж ног 10 232,00 2320,00 

15 
ЛФК (лечебная физкультура в 

тренажерном зале) 

индивидуальная 

 
10 318,00 3180,00 

 

 

 

    Первый заместитель Главы 

    Беловского городского округа                                                                                                                                                                                         Г.В. Овчинникова                                                                                                                                                                                                         
                                                                            



 


